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AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE MENAXHON BUXHETIN E SAJ, NE TRE PROGRAME:

1. Programi 4520: Rrjeti rrugor rural.

2. Programi 6440: Ndricim rrugesh.

3. Programi 6260 : Sherbimet publike vendore

Realizimi i shpenzimeve sipas dy programeve kryesor, krahasuar me planin e 4—-mujorit 2022 rezulton si mé

poshté:

Plani sipas programeve per vitin 2022

Krahasuar me planin 4-mujor si me poshte

000 leke

Rrjeti rrugor | Ndricim rrugesh Sherbimet Totali

rural 4520 6440 publike 6260
Plani Vjetor I rishikuar | 107514 50290 95139 252934
2022
Plani i 4-mujorit 50881 20659 38926 110466
Fakti I 4 -mujorit 18454 11688 20904 51046
Realizimi ne % si 4- |37 57 74 50%
mujor i -

Objektivat e Programit per kete 4- mujor : Programi 4520 Rrjeti rrugor rural.

Politika e kétij programi konsiston né ofrimin e njé infrastrukture sipas standardeve bashkékohore né té gjithé
komponentét e saj, t&€ shtriré né t& gjithé qytetin, me qéllim qé t’iu mundésojé qytetaréve qarkullim normal né
ecjen e kémbésoréve dhe garkullimin e mjeteve, krijimin e kushteve infrastrukturore dhe organizative pér njé
mirémbajtje t& vazhduar té sistemit te ndicimit publik. Mirembajtja e rrugeve rurale.

e Ofrimi I nje sherbimi cilesor ne mirembajtjen e rrugeve urbane, trotuareve, sinjalistikes rrugore si dhe
sistemit te kanalizimit te ujrave te bardha ,mirembajtjen e trotuareve, kalldreme ekzistuese si dhe
shtimin e sipefaqe te reja.

e Ofrimi | nje sherbimi cilesor ne mirembajtjen e rrugeve rurale.

Shpenzimet korrente u kryen per te realizuar produktet:

I .Mirémbajtja e Rrugéve urbane .

. Pérfshihet mirémbajtja e rrugéve ekzistuese me asfaltobeton, riparimi i gropave té krijuara,duke
vendosur puseta. Kétu do t& ndérhyhet né disa akse rrugore. sipas nevojes.

Gjatesia totale e rrugeve ne te gjithe teritorin e Bashkise Berat eshte 857 km, nder te cilat 615 km jane rruget
rurale dhe 242 km jane rruget urbane.
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Siperfaqgja totale e rrugeve eshte 857 323 m2 ne te gjithe territorin ¢ Bashkise nga te cilat jane te trajtuara me
.asfalt dhe 2800 m2 dhe me stabilizant 4200m2.

I5 Rruga Pyjore 2800 m2 skarifikim .

2. Pérfshihet mirémbajtja e rrugéve ekzistuese me asfaltobeton, riparimi i gropave t& krijuara,duke

vendosur puseta. Kétu do té ndérhyhet né disa akse rrugore, sipas nevojes.
Rruga Pyjore 2800 m2 skarifikim .

I

Gjatesia totale e rrugeve eshte 857 km ne te gjithe territorin e Bashkise nga te cilat 615 km jane me cakull
dhe me asfalt 242 km.

Mirembaijtje e urave ne teritorin ¢ Bashkise Berat .gjithsej 13 cope ura
4. Mirémbajtja e Rrugéve me kalldrem dhe trotuareve.

Mirmbajtja e rrugeve ekzistuese me kalldrem dhe shtimi i siperfageve te reja . Gjithsej kemi 80 942 m2 ge do
te mirmbahen.

Riparime té kalldrémeve ekzistues:
Rruga Kostaq Koxhaku 100 m2

5. Rikonstruksion dhe ndertime i mureve guri mbajtés té rruges

6. Mirmbajtja e shesheve;

- Sheshi * Xhimitiku © 85 m?> me asfalt
- Sheshi * Kumsalla * 80 m®> me kalldrem
- Sheshi ‘Sallabanda’® 900 m> me kalldrem
- Sheshi ‘ Tabia® 800 > me kalldrem
- Sheshi * Shen Gjergji * 1000 m* me kalldrem
- Sheshi ‘ Akropoli > 6500 m* me kalldrem
- Sheshi ‘ Kostandin i Madh® 800 m? me kalldrem
- Sheshi * Onufri* 60 m* me kalldrem
- Sheshi ‘ Fusha e Madhe * 2300 m?> me kalldrem
_ Riparimi i pllakave tek sheshi Teodor Muzaka .pjesa shtese jashte projektit ge po
ndertohet.320m2
Sheshet jane mirembajtur kalldremi, barerat, kanalet anesor, trotuaret, etj.
Ne fashatin Mbolan tek Spitali eshte sistemuar nji pjese ¢ madhe e rreshgitrur me nje volum prej 60 m3 gure
kave dhe 20 m3 cakull.

7. .Disifektimi i ambjenteve dhe pastrime ne teritorin e Bashkise e Berat.,shkolla , trotuare, sheshe
Julishte, etj.

8. ..Mirémbajtje e sinjalistikes rrugore

Pérfshihet mirémbajtje ¢ sinjalistikés rrugore horizontale dhe vertikale né rrugét e qytetit dhe fshatrave , duke
kryer t& gjitha proceset e punés pér mirémbajtjen, iplikimin ¢ vizatimeve trafikndarrés dhe t& kémbésoréve,
pér mirémbajtjen e sinjalistikés vertikale, tabelave rrugore etj.
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Tek Blloku i pallateve ne lagjen 22 Tetori Raj Nr 2jane bere vijzime gjatesore dhe per parkomin ¢ mjeteve.

IT .Mirmbajtja e sistemit te kanalizimeve te ujrave te bardha , te larta dhe i pusetave .

e Mirmbajtja dhe pastrimi i kanalizimeve te ujrave te bardha rreth 350 ml tubacione té dimensioneve té
ndryshme,
e  Mirmbajtja t& 40 pusetave dhe ndértimii |5 puseta té reja

Zgara te vogla ekzistuese ne Njesite Admin. Nr. | , nr. 2, nr. 3.
Mirmbajtja dhe pastrimi kanalizimeve te ujrave te larta ne 6 zgara pritese te medha ne te gjithe territorin
e bashkise Pastrimi i perrenjve te meposhtem :

e Perroi i Perroi i Suelasit , Perroi Pusi me Cati , Perroi i MCR.

III .Mirmbajtja e rrugeve rurale me cakull (Inventarii rrugeve sipas VKM nr 915 dt 11.11.2015

Rruga Rabjak - Karkanjoz -4 km, Rruga Levan — Sinje 7 km, rruga Kamg¢isht Paftal 2 km, Rruga Velabisht
_palikesht, Mbreshtan 5 km (Pastrim Guresh te rena), Rruga Mbreshtan — Paftal, Sinje 12 km (Pastrim Guresh
te rena), Rruga Velabisht — Gjoroven —Veleshnje — Molisht — 10 km, Roshnik i Vogel Qafa e Pazgjanit — 2
km, Rruga Velabisht — Starove, Remanice, Vetarrik 7 km (pastrim kanalesh, Pastrmi bankinash), Rruge te
brendshme te fshatit Orizaj — 3 km, Rruge te brendshme te fshatit Otilak, Rruge te brendshme Morave 9Rruga
Hatillareve) 2 km, Rruag Dushnik Qereshnik — 7 km.

Mirémbajtje e rrugéve me gakull:
l. Mirémbajtje rruge me c¢akull
. Mirémbajtje e rrugéve me gakull:4200 m2
- né lagjen Uznove 800 m2 dhe 3400 m2 ne rajonin Nr | .rruget e lagjeve.

Ne rruget rurale te njesive admoinistrative jane kryer keto punime si me poshte:

Ne fshatrat .[.evan,Mbolan,Velcan.jane skarifukuar dhe mbushur me cakull 10000 m2.
Ne Otllak 6000 m2 skarifikuar dhe mbushur me cakull.

Ne Roshnik 8000 m2 skarifikuar dhe mbushur me cakull.

Ne Morave 2000 m2

Ne Mbjeshove 6000 m2

Ne Njesine Velabisht jane shtruar me cakull 4000 m2.

Ne rrugen Velabisht -Molisht rreth 12000 m2

Ne rrugen Velcan Osmenzeze,Plashnik 11000 m2 cakull

Ne rrugen Sadovic Kisha e Paftalit rreth 1200 m2

Ne Mbreshtan sistemimi i rruges se rreshgitur me nje volum 300 m3 gur kave dhe 20 m3 cakull.
Ne rrugen Zeqallaret ne Duhanas ne sip 2500 m2 cakull

Ne fshatin Karkanjoz ne sip prej 1800 m2 cakull

Shtrim Rruge me Beton

Shtrim Rruge me asfalt
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e Ne lagjen 22 Tetori rreth 2000 m2 asfalt
e Ne rrugen e Ushgimares Raj Nr 1 rreth 200 m2 asfalt
e Rruga Sulo Resuli 550 m2 Raj Nr 2

Objektivat e Programit per kete 4 -mujor : Programi 6440 Ndricimi Publik

Objektivat e Programit

e Ofrimi [ nje sherbimi cilesor ne mirembajtjen e rrjetit te ndricimit rrugor per rajonet dhe njesite
administrative. te mirembahet rrjeti ekzistues i ndicimit publik dhe te mundesohet mbulimi i zonave
te reja me ndicim.

Produktet qe synohen te ofrohen
I. Mirembajtja e ndricimit rrugor

e Rikonstruksioni i rrjetit t& ndrigimit rrugor né rrugét té cilat kang pasur ndrigim rrugor, por sot nuk
funksionon pér shkak t& démtimit té rrjetit, ku parashikohen punimet pér vendosjen e koka ndriguesi

ose llamba, rrjeti kabllor i nevojshém, etj.
e Programe manaxhimi dhe ekonomizimi te energjise elektrike nepermjet zevendesimit te llampave

ekzistuese me llampa led.

Produktet ge jane realizuar si 4-mujor 2022 ne ndricimin rrugor.
Né Njésin Administrative Otllak:

1. Né fshatin Otllak géndér jané vendosur 3 ndricues led dhe &shté shtuar rrjet i ri.Gjithashtu jang béré
zvéndésime té gjitha llampar ¢ démtuara.

2. Né fshatin Orizaj jané zvéndésuar t&é gjitha llampar e démtuara si dhe éshté béré riparimi i rrjetit t&

démtuar.

Né fshatin Dyshnik né lagjen Parangua jané zvendésuar 20 llampa..

4. Né fshatin Morav jané zvendésuar |lampa e djegura 20 cope dhe &shté ndéhyré né riparimin e rrjetit (&
démtuar.

(93]

-Né Njésin Administrative Velabisht:

e NE fshatin Velabisht jané vendosur 20 ndricues t€ rinjé duke shtuar rrjet té ri né segmentin nga ura e
re deri tek godinat e fasoneris.Gjithashtu éshté riparuar rrjeti ekzistues dhe jane zvendésuar llampat
e djegura.

Né Njésin Administrative Roshnik:
1. Né fshatin Karkanjoz jané zvendésuar llampat e djegura dhe &shté riparuar rrjeti | démtuar.

2. NE& fshatin Roshnik jané zvendésuar llampat e djegura dhe éshté riparuar rrjeti | démtuar.

Né Njésin Administrative Sin)é:

I. Né fshatin Mbreshtan jané zvendésuar ilampat e djegura dhe éshté riparuar rrjeti | démtuar. Né
fshatin Galing jané zvendésuar [lampat e djegura dhe &shté riparuar rrjeti i démtuar.
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Né Rajonin nr. 1 :

L.

Né lagjen Déshmorét e Kombit jané zvéndésuar (& gjitha llampat e djegura dhe &shté riparuar |
gjithé rrjeti | démtuar.

Né lagjen Muzakaj jané zvéndésuar té gjitha llampat ¢ djegura dhe &shté riparuar I gjithé rrjeti |
démtuar.

NEé rrugén Antipatrea segmenti Nga Dogana deri tek Ura e Re jané zvéndésuar t&é gjitha llampat e
djegura dhe &shté riparuar I gjithé rrjeti [ démtuar

Né lagjen Barrikada tek Lulishfja jan& zvéndésuar 15 llampat t&€ djegura dhe &shté riparuar I gjithé
rrjeti | démtuar

Te parku ish-Konoklubi jané zvéndésuar 20 llampa té djegura dhe éshté riparuar i gjithé rrjeti |
démtuar

.Gjithashtu jan€ zvend@suar llampat e djegura rrugén kryesore Nga rruga Antipatre deri tek
pallatet e ish-té Persekutuarve.

Jane zevendesuar |5 ndricues Led. Ne lagje .

Nw Rajonin nr. 2 :

2.

9.

10.

Eshté béré zvéndésimi | llampave dhe xhamave té ndricuesve nga Ura e Goricés dheri tek Ura
e Varur né t€ dyja krahét e rrugés.

Eshté béré ndérhyrje né lagjen Mangalem ku jané zvéndésuar té gjitha llampat dhe jané shtuar
prozhektor (€ rinjé.

Né lagjen Kala jané zy endésuar t& gjitha llampat dhe éshté riparuar [ gjithé rrjeti pasi ka qéné
| amortizuar.

Jané vendosur 10 ndricues (€ rinjé led dhe zvéndésuar llampat e djegura né lagjen Clirim né
zonén e pallatit tek harku.

Né lagjen Goric Eshté béré zvéndésimi | liampave té djegura dhe &shté béré riparimi I rrjetit
& démtuar.

Né lagjen 13 Shtatori &shté béré zvéndésimi i llampave (€ djegura dhe &shté béré riparimi |
rrjetit t& démtuar

NEé lagjen 28 Néntori éshté béré zvéndésimi i llampave (€ djegura dhe €shté béré riparimi |
rrjetit (€ démtuar

Né lagjen 10 Korriku &sht& béré vendosja e 13 ndricuesve té rinjé , zvéndésimi i llampave t&
djegura dhe éshté béré riparimi I rrjetit t&¢ démtuar

NEé lagjen 30 Vjetori tek ish-Pjeshkorja jané zvéndésuar té gjitha llampat e djegura dhe éshté
riparuar | gjithé rrjeti 1 démtuar

Né Segmenti e rrugés shétitorja e Osumit jané zvéndésuar t€ gjitha llampat e djegura dhe éshté
riparuar | gjithé rrjeti I démtuar me ndryshim kabulli nga alumin ge ishte u vendos baker.

Tek Bulevardi Republika perballe Bashkise se re jane vendosur portollampa dhe llampa te reja
40W led rreth 80cope..

Né Rajonin nr. 3 :

l.

Jané vendosur 6 ndricues led té rinjé dhe zvendésuar (€ gjitha [lampat né zonén tek “Pusi me
cati .
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Eshté béré zvéndésimi | t& gjitha llampave dhe riparimi | rrjetit 1 rrugés Kryesore Antipatrea
nga Pallati I Kulturés deri né lagjen Uznov.

Né lagjen 30 Vjetori pas stadiumit &shté riparuar I gjithé rrjeti ekzistues.

Né lagjen Jani Vruho jané vendosur 5 ndricues t& rinjé ,zvéndésuar llampat e djegura dhe
riparuar | gjithé rrjeti ekzistues.

Né lagjen Kushtrim jang zvéndésuar llampat e djegura dhe €sht& riparuar rrjeti | démtuar.

Né lagjen Jani Vruho tek lulishtja prané Rrapit jané zvéndésuar llampat e djegura dhe éshté
riparuar rrjeti | démtuar.

Né lagjen Donika Kastrioti n& rrugén kryesore dhe lulishtet né mes t& lagjes jané zvéndésuar
t& gjitha llampat e djegura dhe éshté riparuar I gjithé rrjeti | démtuar.

Né lagjen Kushtrim afér Befotrofit jané zvéndésuar (& gjitha [lampat e djegura dhe &shté
riparuar | gjithé rrjeti I démtuar

Né rrugén kryesore Antipatrea né segmentin nga Spitali deri né lagjen Uznové jané zvéndésuar
té gjitha llampat ¢ djegura dhe éshté riparuar | gjithé rrjeti 1 démtuar

Né lagjen Uznové jan& vendosur 15 ndricues t& rinjé jané zvéndésuar té gjitha llampat e
djegura dhe &shté riparuar ! gjithé rrjeti [ démtuar

Mirémbajtje Ndri¢imi Rrugor.

Pérfshihet mirémbajtja e rrjetit té ndrigimit rrugor ekzistues ku pérfshihen punimet pér mirémbajtje té rrjetit
t& ndrigimit rrugor né rrugét e qytetit dhe fshatrat , riparime ditore, si rezultat i démtimeve dhe defekteve né
linjat pérkatése, qe kap nje gjatesi te ndicuar prej 46.4km .

Per 4 mujorin e vitit 2022 jane mirembajtur linjat elektrike si me poshte

Rruga Shetitore Osumi ne lagjen 22 tetori

Rruga Rilindja ne lagjen Kushtrim

Rruga kryesore Antipatrea

Rrugicat né lagjen Mangalem

Bulevardi republik segmenti Giadiumi i ri S.adiumi i vjeter. et
Lagja 13 shtatori

Lagja Kala

Rruga Shetitore Osumi ne lagjen 30 vjetori

Rruga Panvarsia, etj.

Vendosje llamba ndrigimi n& t& gjithé& qytetin, sipas kérkesave.

» Realizimi i shpenzimeve te tjera operative.

Per Agjencine e Sherbimeve Publike ne total per te tre programet.

,Sipas ndarjes ekonomike paraqiten keta tregues te permbledhur te realizimit te buxhetit per 4 -mujorin
krahasuar me planin e 4 -Mujorit sipas strukturave boxhetore

Totali I Agjencise 000/ leke
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Emertimi i Buxheti vjetor | Plan Buxheti 4- mujor | Fakti 4- Mujor % e realizimit
shpenzimit 2022 2022 2022

600 76495 35351 20229 57

601 12678 4228 3370 79.7

602 163598 70715 o 27314 38.6

606 172 172 133 77

| 230-231 1000
Totali 253943 110466 51046 50

Rrjeti rrugor rural, program 4520

Emertimi i Buxheti vjetor Plan Buxheti 4- mujor | Fakti 4- Mujor 2022 | % e realizimit
shpenzimit 2022 2022
600 22340 10955 7840 715
601 3694 1273 1270 99
602 81480 38653 9344 24
606 0 0
230-231 0 0
Totali 107514 50881 18454 36.2
Ndricim rrugesh, program 6440
Emertimi i Buxheti vjetor | Plan Buxheti 4- mujor | Fakti 4- Mujor % e realizimit
shpenzimit 2022 2022 2022
600 3592 797 612 76.78
601 594 158 131 82.9
602 46104 19704 10945 55.54
606
Totali 50290 20659 11688 56.57

Sherbimet publike vendore 06260

Emertimi i Buxheti vjetor | Plan Buxheti 4- mujor | Fakti 4- Mujor % e realizimit
shpenzimit 2022 2022 2022
600 50563 23599 11777 50
601 8390 2797 1969 70
1602 36014 12358 7025 57
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606 172 172 133
Totali 95139 38926 20904 74

Artikulli 600+601, shpenzime personeli eshte realizuar ne masen 57% mosrealizimi prej 43% , si rezultat
mos perdorimit te fondit vecante edhe per arsye te mos plotsimit te struktures. Jane derdhur rregullisht
kontributete e sigurimeve shogerore e shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale duke mos krijuar borxhe
dhe dificit prane organeve tatimore.

Fond i vecante per shperblime dalje ne pension dhe raste fatkeqsie ne masen 133415 leke . Kemi patur 3
persona dalje ne pension.

Artikulli 602+609, shpenzimet operative dhe te mirembajtjes jane realizuar ne masen 38.6 % .Kemi likujduar
te gjitha faturat e prapambetura nga viti 2021. Kemi Oshe ne vite kamat vonese.

(602) Shpenzimet operative

(6020) Materiale zyre dhe te pergjithshme.

Eshte realizuar zeri blerje dokumentacioni 82600 'eke .likujduar fatura.
(6021)Materiale dhe sherbime speciale

Eshte realizuar zeri blerje veshje per punonjesit likujduar fatura.268800 leke
(6022) Sherbime nga te tretet.

Jane likujduar rregullisht faturat e OSHE ne vleren 9110602 leke per 4-mujorin.2022.
Per 4 mujorin ne vazhdim nuk kemi detyrime OSHE.Jane shlyer rregullisht faturat e muajit.
e Kemi detyrime te Oshe ne vite (kamat vonesa )ne vleren 3.380.140 leke . Do ti likujdojme ne muajt ne
vazhdim
e Jane shlyer faturat e ujit ne menyre te rregullt per 4 mujorin 57800 leke
Jane shlyer ne menyre te rregullt faturat per sherbim internet 2022.ne vleren 27235 leke
Ne zerin karburant jane shlyer detyrime te prapammbetura si dhe fatura te 4 mujorit ne vlere 5314104

NJESIA SHPENZUESE SEKTORI [ GJELBERIMIT DHE VARREZAVE PUPLIKE DHE DESHMOREVE

Realizimi i shpenzimeve sipas zérave kryesor krahasuar me planin 4 mujor te rishikuar, rezulton si me
poshte:

Plani buxhetor 4 mujor 33574903 leke,
Plani buxhetor 4 mujor i korigjuar 40176903 leke,
Fakti 4 mujor 20904268 leke

Realizimi 52 %, pa realizuar mbetet 19272635 lek
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Politika e ketij programi eshte permiresimi i kushteve mjedisore dhe hapesirave te perbashketa komunitare
sa me te kendshme dhe funksionale, sipas standarteve bashkekohore , krijimit te nje ambienti shlodhes dhe
argetues per te gjalleruar jeten komunitare dhe kohezionin social.

Objektivat e Programit per kete 4 mujor :

e Permiresim i cilesise se mirembajtjes dhe gjelberimit rrugor, ne te gjithe territorin e Bashkise
e Permiresimi i cilesesise se mirembajtjes dhe estetikes dhe kushteve te argetimit per femijet e familjet

e Permirsimi i cilesise se mirmbajtjes se varrezave puplike dhe te deshmoreve;

Shpenzimet korrente u kryen per te realizuar produktet:

e Kryerjen e te gjitha proceseve teknologjike te punes si punim toke, vaditje, prashitje, krahsitje,
plehrim, pastrim, grumbullim mbeturinash etj. ne nje siperfage te gjelber prej 93.253 m2 ku nga kjo
16.804 m2 eshte siperfaqe rruge e sheshe. 70.336 m2 eshte siperfaqe bar (tapete), 4.821 m2 siperfaqge
lule.

e Krasitja e drurve u be ne muajin Janar Shkurt gjithsej 1500 cope

e Plerimi i drureve dekorative 750 cope

I. Pleh kimik (Dap 1 kv me vlere 6960 lek
e 2.Plerim me pleh organik 120 kv me vlere 117372 leke
e Plerimi i siperfageve me lule 6.000 m2
I. Pleh kimik Nitrat | kv me vlere 840 lek.
Pleh kimik Ure 0.06kv me vlere540lcke

e Punimi, pergatitja dhe mbjellja e fares ne fidanishte per lulet e stines.

e Eshte bere lyerja e pemeve me gelgere ne akse te caktuara ne rruget Antipatrea dhe ne petonalen e
qytetit.

e Punimil siperfageve te tokes per mjedhjen e luleve te stines

e Eshte bere mirmbajtja e varrezave puplike dhe te Deshmorve, per njesine administrative Berat duke
bere pastimin e rrugeve shesheve dhe parcelave nga mbeturinat inerte ge dalin nga prishja e qivureve
gjate sherbimit me zhvarrim _

e Ne varrezat e deshmorve perfundoi punimi | parcelave me bel si dhe krasitja e bimeve dekorative

e Mirembaijtje ¢ gjithe inventarit te perfshire ne siperfaqet e gjelberta si, pllaka me zaje, kosha
mbeturinash, ndiguesa, ¢ezma zbukuruese, kende lojrash per femije, ¢ kende argetuese per moshat e
treta, lapidar, buste, skulptrura ku zakonisht jane harxhuar shpenzime materiale si; detergjente
(materiale pastrimi) Axe, Acid, fshesa per fshirjen e rrugicave te lulishteve ne vlere 2370 lek.

e Ne varrezat Suelas jane realizuar 90 sherbime varrimi
e Ne varrezat Burdullinjas jane realizuar 64 sherbime varrimi

e Jane harxhuar pllaka varrimi prej betoni 134 set ne vlere 643200 leke tabela koka varri prej llamarine
134 set ne vlere 24120 leke

e Klor plur per dizifektimin e eshtrave 50kg ne vlere 6006 leke
e Gjate ketij 4 mujori eshte shpenzuar 750 litra nafte ne vlere 151440

lek dhe benzine 140 litra ne vlere 25267 lek.
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Realizimi i shpenzimeve operative ne masen 19.5 % te planit 4 mujor sipas nivelit 7 shifror

tabela me poshte: Programi 6260

Llog.ek.sipas . Plani Plani Fakti 4-
klasif.buxhet Emertimi vjetor vjetor bl
or fillestar korrigjuar e
602 Mallra dhe sherb. te tjera 29662000 | 36014000 7025190
6020 mat. zyre dhe te pergj. 551000 551,000 82600
6020100 kanceleri 180000 180,000 0
6020200 mat.per pastrim 91000 91000
6020300 mat.per funksion. Pajis .te zyres 60,000 60,000 0
6020500 blerje dokumentacioni 100000 100000 82600
6021 Materiale dhe sherbime speciale 5440000 5440000 823592
6021001 veshje cpeciale 208,000 208,000 268800
6021002 Pl.kim, fur.v, far, fid.te the. Prod. Agr.. 581000 581000,
6021008 Mat. Mbr.tokes, bimeve nga semundjet 52,000 52000 0
6021099 te tjera materiale 4599,000 4599000 554792
6022 Sherbime nga te tretet 971,000 971000 137954
6022001 energjia elek 240,000 240000 52919
6022002 uje 615,000 615000 57800
6022004 | shp.post 56,000 56,000
6022099 te tj sherb.ini 60,000 60,000 27235
6023 shpenzime transporti 20833000 | 20833000 5981044
6023100 karburant dhe vaj 15940000 | 18940000 5314104
6023200 pj.kembimi,goma ,bateri 3793000 3793000 50000
6023300 shpenz. Te sigurac.te mjet. Transp 1100000 1100000 391424
602.4 shpenz. Dekori. 1697000 3352000 225516
6025500 shpenz. Mirmb. Pajis.tek.veszla pune 170000 170000

Realizimi i shpenzimeve operative ne masen 23.24 % te planit 4 mujor sipas nivelit 7 shifror
tabela me poshte: Programi 6440

Plani

Plani

Llog.ek.sipas G .
klasif.buxhet Emertimi vjetor vjetor Fakp 4
5 £ mujori
or fillestar korrigjuar
602 Mallra dhe sherbime 30600000 | 37104000 9057683
602.2 Sherbime ng ate (rete B 30600000 | 37104000 9057683
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6025 Shpenzime mirmbaijtje B | 9000000 1887360
6025400 Shpenzime mirmbajtje te zakonshme 900000000 1887360
Shoma 43786000 | 50290000 11688271

Realizimi i shpenzimeve operative ne masen 11.4 % te planit 4 mujor sipas nivelit 7 shifror

tabela me poshte: Programi_ 4520

Llog.ch.sipa Plani Plani .
s - : A Fakti 4-
. Emertimi vjetor vjetor v s
klasif.buxhe s ae mujori
inp fillestar | korrigjuar
602
6021 Materiale dhe sherbime speciale 240000 240000
6021001 Uniforra dhe veshje speciale 120000 120000
6021099 Vegla pune 120000 120000
602.5 Shpenzime mirmbajtje te zakonshme 64000000
6025400 Shpenzime per mirmbajtje Rruge 50000000 | 67240000 9344060
: Shpenzime mirmbajtje rruge te
6025400 Kontrakduara 140060000 14000000
Shuma 64240000 | 81480000 9344060

PROCEDURA PROKURIMI 4 —mujori 2022
Gjate periudhes se 4 —mujorit te pare 2022 jane prokuruar sipas rregjistrit te prokurimeve si me poshte :

Blerje dokumentacioni 83 333 leke pa tvsh

Artikulli 230-231 Nuk kemi realizuar Investime per vitin 2022 .

Veshje per punetoret

273333 leke pa tvsh

Materile per mbrojtjen ¢ bimeve dhe tokes 43333 leke pa tvsh
Interneti 91667 leke pa tvsh

Vajra dhe graso 616667 leke pa tvsh
Siguracion mjeti 253000 leke pa tvsh
Materilae ndertimi 5651338 leke pa tvsh
Blerje Asfalti eshte ne process prokurimi me viere 38 545 734 leke pa tvsh
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e Treguesit te performances ne nivel rezultati (objektiva)
a. Kemi realizuar objektivat ne masen 100% duke permiresur cilesine dhe shtimin e

siperfageve te gjelberta me lule, trendafila ,peme dekorative, etj.

e Treguesit e performances ne nivel gerllimi
I. Realizimi i gellimeve te synuara
2. Rritja e numrit te qytetareve te kenaqur me sherbimin
3. Ulja e ankesave te komunitetit te sherbimit
4. Shtimi i i numrit te sherbimeve dhe pelgimeve

Pergjegjese e Finances Drejtori

Thimie

Maj 2022
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Emri i Grupit Agjencia e Sherbimeve Publike Kodi i Grupit

Programi 6440 Kodi i Programit
(M (2} (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-{(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit . . - .
Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i Periudhes/4 F 21 % Diferenca
_umﬂ.m.m_d:mw 2022 2022 2022 mujori Periudhes/4 mujori
Viti 2021
600 Paga 1.618 3.592 3.582 3.592 797 612 -185
601 Sigurime Shoqérore 250 594 594 594 158 131 -27
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 31.521 39.600 39.600 46.104 19.704 10.945 -8.759
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente t& Brendshme 0
605 Transferta Korente té Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 185 0
Nen-Totali Shpenzime Korrente
230 Kapitale té Patrup&zuara
231 Kapitale t& Trupézuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem

230 Kapitale té Patrup&zuara
231 Kapitale t& Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj
Totali Shpenzime Kapitale

Inga Té ardhurat jashte limiti

Ipitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 33.574 43.736 43.786 50.290 20.659 11.688 -8.971




Programi 6260 Kodi i Programit
(1) (2) (3) (4) () {6) (7)=(8)~(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit - i Peii i
Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i Periudhes/4 N o Diferenca
nmq.m.m_d:mw 2022 2022 2022 mujori Periudhes/4 mujori
Viti 2021
600 Paga 24.670 50.735 50.735 50.563 23.599 11.777 -11.822
601 Sigurime Shogérore 4.119 8.390 8.390 8.390 2.797 1.969 -828
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 2105 29.662 29.662 36.014 12.358 7.025 -5.333
603 Subvencione 0
| 604 Transferta Korente té Brendshme 0
805 Transferta Korente té Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 156,00 0 172 172 133,00 -39
Nen-Totali Shpenzime Korrente 31.050 88.787 88.787 95.139 38.926 20.904 -18.022
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 0,0 1.000 1.000 1.250 1.250 0.0 -1.250
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 9]
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale 1& Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali Shpenzinte Kapitale me financim te huaj ; 0
Totali Shpenzime Kapitaie 31.050 85,787 - 88.787 96.389 40.176 -18.272

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

otali {korr

onte + kapitale + Shp nga to ardh.jashte fimitl)




ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te trequesve te performances/produkteve te programit”

Periudha e Raportimit 4-MUJORI-2022

Emri| Ndermarrja e Sherbimeve Publike |

Programi KodiiProgr{  4520/6440
ne 000/ieke I il i v patjet ne Koston per N
Sasia | Shpenzi | Kosto per Sasla me”o Sasia (sipas shioiabmol Kosto per
Emertimii Faktike met Njesi (sipas Shpenzimet z_mem planit te (si umm fanit Njesi Sasia Shpenzimet | Kosto per
Kod |Treguesit te Njésia | (sipas | (sipas (sipas mm..ﬂ~ te (sipas *w“ m rishikuar te .om_m_..wx:mq {sipas planit | Faktike (ne | Faktike (ne |Njesi Faktike V=iv-i
i Performances/Pro| matese | vitit vitit vitit P vitit pianit te Eqﬂ A vitit - te vitit te rishikuar | fund te12- fund 4- (ne fund te
duktit paraard | paraardh |paraardhe vitit korent) B e korent)12- te vitit Mujorit ) Mujorit) vitit korent)
A korent) vitit korent)
res) es) s) mujor korent)
korent)
Mirembajtja e
A |rrugeve ruiale km 923 41.321 45 630 90.274 143 830 107.514 171 624 18.454 30 -15
dhe urbane
Mirmbaijtja e sip
B [te gjelbera dhe m2 | 70.336 | 31.050 1 190.151 |  89.787 0 190.151 96.389 1 190.151 20.904 0 -1
varreza
g [MuBHEHGRE km | 52 | 33575 | 646 54 43786 | 811 54 50.290 931 52 11.688 225 421
ndricimit rrugor
D 0
F 71.311 | 105.946 691 190.835 | 223.847 955 190.835 254.193 1.102 190.827 51.046 254 -437

Emertimi i Niésia | Sasia e Fakti i
Kod [Treguesit te ) periudhe
it Matése |realizua Komente
i Performances/Pro ¥ s/progres
duktit iv
A Produkti ...... numer 0 0.0

Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit




ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit”

Periudha e Raportimit: 4-MUJORI-2022

000.1eke
Kodi i Emertimi i
Pro ;:.:: 4520 s Komente
g Jropraan Ndermarrja e Sherbimeve Publike
Qellimi 1
**Treguesit e
- - 0,
*Objekti Kodii —— Niveli i Nivelii xmm\muﬂsz
vate Treguesit te Emertimi i Treguesit te Niveli faktik i vitit Gl rishikuar ne | faktik ne %
politikés Performances/| Performances®**/Produktit paraardhes P T vitin korent12- | fund te 12- .
3 vitin korent A Treguesit
%, Produktit mujor Mujorit i
Objektivi |Mirembajtja e rrugeve
1.1 rurale dhe urbane
41.321 90.274 107.514 18.454
osumn:s %ﬂmﬂ_mn“%ww A 31050 89787 96389 |- 20904
osh.wnas %Mﬂceﬁ endricimit ], 33575 43786 50290 11688
F 105.946 223.847 254193 0
Shefe e finances
Thimi xha
ANV |

nd \/




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"”

Periudha e Raportimit:4-MUJORI-2022

Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)

Shefe e finances
Thimie Hoxha

sl gy Viti i REALIZIMI
Viera e ploté| Viti i fillimit
pérfundimit REALIZIMI | oo aLiziMi [PROGRESIV
PROGRESIV 2
- ” Plani i RS pér nga fillimi i
Kodi b e te te .. | nga fillimi i i
. Emertimi i projektit buxhetit viti | ~. . .. |periudhén e| projektit Komente
projektit vitit deri né 2
Kontraktuar 2021 periudhén Fepartislt dari nd
projektit projektit projektit aktuale |(12-M/2021))| periudhén
- aktuale
1020041 - 2022 - 0 0 0
Emri Bledar Cili Emri
Drejtuesi i Ekipit Men2xhues t& Programit Fir na Financ: Firma
Data Data




REPUBLIKA E SHQIPERISE

o BASHKIA BERAT
DREJTORIA E BUJQESISE, ADMINISTRIMIT TE PYJEVE, UIRAVE DHE SHERBIMIT VETERINAR

RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT PER
JANAR-PRILL 2022

Pérgatiti Maj 2022



A. DREJTORIA E BUJQESISE, ADMINISTRIMIT TE PYJEVE , UJRAVE DHE
SHIERBIMIT VETERINAR,

D.B.A.P.U&SHV ka né strukturén e saj tre programe (& réndésishme pér efektivitetin e
veprimtarive né ké&to fusha qé u vijné n& ndihmé fermeréve pér zhvillimin e bujqésisé , blegtorisé
né cdo Njési Administrative dhe né qytetin e Beratit,t& cilat financohen nga buxheti i Bashkis&
Berat dhe nga grantet t& transfertave specifike nga Buxheti i Shtetit si mé poshté :

e Menaxhimi i Infarstrukturés sé¢ Ujitje dhe Kullim
e Menaxhimi i Pyjeve dhe Kullotave
e Siguria Ushgimore dhe Mbrojtja e Konsumatorit:

Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té D.B.A.P.U.SHV 4- mujorii vitit
2022

Té Ardhurate Veta 2022

Ky nénseksion paraqget informacion mbi t€ ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, planin 2021 dhe fakt pér periudhén 12- mujore t& 2021.

Planifikimi i t€ ardhurave, eshté mbéshtetur kryesisht né llogaritjet e kapacitetit té taksave e
tarifave, né ecuriné e realizimit té tyre né vitin e méparshém dhe trendin e dy viteve té fundit,

duke u mbéshtetur né aktet ligjore pér to.

1. Reflektimin e politikave fiskale t& aplikuara gjaté vitit 2022, me ndryshimet pérkatése.
Ruajtjen e qéndrueshmérisé té nivelit té té€ ardhurave nga taksat e tarifat vendore duke forcuar

kapacitetet administruese dhe duke rritur numrin e taksapaguesve.
3. Thellimin e vazhdueshém té punés né drejtim té evidentimit dhe regjistrimit t& subjekteve t&

paregjistruar né€ organet tatimore.

Fakt! || maxe [ohpian [F1AR % | Reslziml
mujor | 4-mujori

2022

Perqindja

549 55

1 Tarifé pér ujitje dhe kullim 1850 2311 3100 1000

Administrimi i pyjeve té
ardhure ngaghige davedhe | o 2087 | 3400 1100 492 45
produkteve bujgésoredhe
qera né pyje dhe kullota
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Tabela pérmbledhése ¢ D.B.A.P.U&SHV me 3 programet :

Plan Buxhet
Emértimi i Plan Buxhet | 12/i rishikuar | Buxheti4- | Realizimi 4- mujor | % e
shpenzimit vjetor 2022 | 2022 mujor Janar — Prill 2022 | Realizimit
600+601 25366 25366 10138 6410 63
602-609 11087 11698 4031 944 23
230-231 2500 6620 5520 58 |
Totali 38393 43684 19689 7412 38

Artikulli 600+601.NE& total té shpenzimeve t& zérave t&€ Pagave dhe Sigurimeve Shogerore dhe
Shéndetsore ka pasur 63 % realizim né 4 -mujorin e vitit 2022, N¢ arti 600+601 kemi mosrealizim
t& fondit pér arsy se n& sektoré t& drejtorisé kemi vende vakante .

Artikulli 602 Pér vitin 2022 kemi realizim né masén 23% , sipas ndryshimeve t&é zérave té
shpenzimeve operative pas fondeve t& trashéguara nga viti 2021 kemi parashkikuar pér Muajin Maj
2022, né 3-mujorin e dyté projekt pér Rehabilitimin e kanalit ujités ,veshje me beton me vleré
3.750.000 leké dhe Mirémbajtje dhe pastrim t& kanale Ujitése me vlere 3.3050.000 leké. Kemi mos
realizime nga tenderime t€ cilat nuk jané realizuar nga Bashkia Berat si Shpenzime Pjesé Kémbimi
t& mjeteve té drejtorisé dhe Blerje Karburant .

Artikulli 231 Shpenzime Kapitale pér vitin 2022 kemi realizuar n& shumén 58. mijé leké ose 1%

te planit t& vitit 2022 pasi realizimit dhe projektet I kemi parashiikuar né 3-mujorin e dyté dhe té 3 té
vitit 2022.

PROGRAMI 4240

1. Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés sé ujitjes dhe
kullimit

Politika e Programit,
Konsiston né ofrimin e nj& infrastrukture sipas standardeve bashk&kohore né té gjithé komponentét e

saj, t& shtriré né t€ gjithé territorin e Bashkisé Berat, me qéllim & t'iu mundésojé fermerve ujitjen
dhe kullim normal né cdo parcele toke , krijimin e kushteve infrastrukturore dhe organizative p&r njé
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mirémbajtje t& vazhduar t& sistemit te kanaleve ujitse dhe kulluse. N& ligjin Nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, Neni 27, Funksionet e bashkive né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural,
pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit, parashikohet qé& “Bashkité jané pérgjegjése
pér kryerjen e kétyre funksioneve, pikal: Administrimin, shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit, t& transferuar né€ pronési té tyre, sipas ményrés s¢ pércaktuar
me ligj”.

Rritja e prodhimeve bujgésore dhe zvogélimi i rrezikut nga pérmbyjtjet duke marré masa
mbrojtjeje népérmjet hartimit té projekteve pér rehabilitimin/ndértimin, mirémbajtjen dhe
funksionimin e infrastrukturés sé ujitjes, kullimit

Aktivitetet kryesore té projektit

1. Evidentimi né vazhdimési i problematikave kryesore té sistemit ujités dhe kullues
Hartimi i planeve t€ ndérhyrjeve pér pastrim dhe rehabilitim Kanaleve Ujitése dhe Kanaleve
Kulluese.

3. Pércaktimi i volumeve t& punés né objektet ku do té nderhyhet.

4. Kryerje e punimeve pér pastrimin dhe rehabilitimin e kanaleve ujitése dhe kanaleve  kulluese
ne te gjithe territorin e bashkise Berat dhe njesite Adminiartive.

Pérshkrimi Pérgjithshémi Programit

Pérmirésimi i politikave pér ujitjen, kullimin dhe mbrojtjen nga pérmbytja né pérshtatje me
ndryshimet klimaterike, duke koordinuar ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e sistemit
té ujitjes, kullimit dhe mbrojtjes nga pérmbytja si dhe reformimin e menaxhimit té ketyre

sistemeve,

Kodii Programit Emrii Programit Pérshkrimi i Programit

04240 Menaxhimi i e Shpenzime pér paga dhe sigurime
infrastrukturés sé shogérore pér punonjésit e shérbimit
ujitjes dhe kullimit. te ujitjes dhe kullimit.

e Shpenzime pér mallra dhe shérbime
pér aktivitete te ujitjes dhe kullimit.

e Shpenzime pér mirémbajtjen e
infrastrukturés se ujitjes dhe kullimit.

e Shpenzime pér mirémbajtjen e
automjeteve dhe funksionimin
teknologjik te tyre.

e Shpenzime pér investime pér
rehabilitimin e digave te rezervuaréve
dhe rikonstruksionin ¢ kanaleve
ushqyes, vadités dhe kullues, veprave
ujore.
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Analiza Financiare Janar - Prill 2022

Sektori i Ujitjes dhe Kullimit né€ Drejtoriné B.A.P.U&SH V financohet nga Buxheti i shtetit me njé
Grand _Specifik_nga Ministria_e Bujqésisé né Paga Personeli + Sigurimet Shogérore dhe
Shéndetsore dhe né Shpenzime Operative .

e Sipas ndarjes ekonomike paraget kéta tregues t€ pérmbedhur t&€ realizimit t& buxhetit:
000/ leke

Emértimi i Plan Buxhet | Plan Buxhet Realizimi 4- mujor | % e realizimit

shpenzimit | vjetor 2022 | 4/mujor 2022 | Janar — Prill 2022

600+601 4617 2200 1057 48

602-609 10266 2700 719 27

230-231 5200 4700 0

Totali 20083 9600 1776 18,5

Shpenzimet korente, plani vjetor -+ rishikuar 20 083 000 leke,

Plani 4- mujorit 9.600.000 leké&
Fakti 12- mujorit 1.776. 000 lek&

Realizimi i 4- mujorit 18.5%.
Artikulli 600+601, shpenzime personeli jané derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve
shogérore e shéndetesore, tatimi mbi té ardhurat personale duke mos krijuar borxhe dhe dificit prané
organeve tatimore.

Artikulli 602 + 609, shpenzimet operative , &shté realizuar né masén 27%.

Artikulli 230 + 231, investime kapitale &shté realiazuar né masén 0%.

Analiza financiare e shpenzimeve operative Janar — Prill 2022

Plan Buxhet Realizimi 4-
Art Llog Emértimi 2022 mujor 2022
6020 Materiale zyre dhe te pergjithshme 530 0
6020 6020100 | Kancelari 120
Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje
6020 6020200 | dhe ndrigim 120
Materiale per funksionimin e pajisjeve te
6020 6020300 | zyres.( bojra Printeri ) 120
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6020 6020500 | Blerje dokumentacioni 50
Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te
6020 6020900 | pergjishme 120

6021 6021001 | Uniforma dhe veshje te tjera speciale
6021 6021010 | Shpenzime per prodhim dokumentacioni

6022 Sherbime nga te trete 302 61
6022 6022001 | Elektricitet 100 28
6022 6022002 | Uje 52 4
6022 6022004 | Posta dhe sherbim korrier 50 5
6022 6022099 | Sherbime Interneti 100 24
6023 Shpenzime transporti 4884 633
6023 6023100 | Karburant dhe vaj 3800 598
6023 6023200 | Pjese kembimi, goma dhe bateri 734

Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te
6023 6023300 | transportit 350 35
6024 Shpenzime udhetimi 100 25
6024 6024100 | Udhetim i brendshem. 100 25
6024 6024200 | Udhetim jashte shtetit.
6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 4480 0

Shpenzime per mirembajtjen e objekteve
6025 6025200 | specifike Rezervuar + Saracineska 1000

Shpenz.per miremb.e rrugeve, veprave
6025 6025400 | ujore ,Kanalet Klluese dhe Ujitese 3060
6025 6025500 | Shpenzime giramarrje mjeti transporti 300

Shpenzime per mirembajtjen e aparateve,
6025 paisjeve teknike dhe veglave te punes 120

TOTALI 10296 719

Shpenzimet né ményré analitike

e Zéri “ Mirémbajtje t& mjeteve té transportit me vleré 738 .000, (Tenderi do té€ zhvillohet né
proceduré prokurimi né Bashkine Berat dhe &shté n& proces tenderimi)

e Zéri “ Shpenzime Karburanti” me vleré 3.500.000 me tvsh, (Tenderi do té zhvillohet né
proceduré prokurimi né Bashkine Berat dhe éshté n& proces tenderimi)

e Mirémbajtje kanaleve Ujitése me vleré 3.060.000 me tvsh ( Tender i planifikuar né muajin
Maj 2022

e Zéri “ shpenzime Qera Mjete Transporti “ me vleré 300.000 me tvsh ( Kontraté 1 —vjecare
me subjektin Fiqiri Kapo deri né Dhjetor 2022 )

e Shpenzime pér mirémbajtjen e tokave dhe aktiveve natyrore+Saracineska kemi parishikuar
realizimirn n& muajin Shtator 2022 , me vlere 1.000.000 lek me tvsh .

e Shpenzime materiale ,zyre t&€ pérgjithshme do realizohen sipas kérkésave té sektoréve té
drejtorisé.
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e Drejtoria e Bujqésisé , Administrimit t&€ Pyjeve ,Ujrave dhe Shérbimit Veterinar i ka shlyer
t€ gjitha detyrimet ndaj kompanive furnizuese si OSSH , Ujésjellés Kanalizime Berat —
Kucove , dhe Posta Shqiptare.

Sektori i Ujities dhe Kullimit ka filluar me rehabilitimin dhe pastrimin e kanaleve kulluese dhe
Vaditése té Bashkisé Berat konkretisht pér 4-mujorin e vitit 2022 me mjetet e Drejtorisé :
Jané pastruar kanalet kulluese né Njesiné Administrative Velabisht, Lapardha dhe tabela e

méposhtme éshté planifikimi i sektorit te Ujitjes dhe kullimit pér vitin 2022

Projektet e Investimeve té Programit

| | Projektet e Investimeve
| Bashkia | Berat |
| Programi | 04240 | Menaxhimi i Infrastruktures se Ujitjes dhe Kullimit |

Kosto iy
Burimi

: Totale : Data
Kodi A i Data

Projektit

Emri i Projektit e ; Gt Perfu 2022 2022
2 Finane Fillimit
Projekt S nd.
it imit

Buxh. I
Rishik | Fakt

uar
1020179 Shpenzun.c TransE

konstruksione vepra specif

ujore 1200 p 2022 2022 793 1200
1020114 | Blerje Pajisje Kompj Transf.

dhe printer 250 Specif. 2022 | 2022 274 250

Shpenzime pér

rehabilitim te Transf.

veprave ujore( veshje Specif

me beton) 3750 2022 | 2022 3750
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PROGRAMI 4260

2-Programi i Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Pérdorimi i géndrueshém i pyjeve dhe kullotave né funksion té rritjes ekonomike dhe rritjes sé
sipérfageve pyjore dhe kullosore

Pérshkrimi Pérgjithshém i Programit

Programi i administrimit t& pyjeve pérfshin hartimin e politikave pér menaxhimin e
géndrueshém té pyjeve dhe kullotave, zhvillimin e njé ekonomie té gjelbér, té praktikave
mé t& mira né fondin pyjor dhe kullosor, efecienté nga piképamja ekonomike, migésore me
mjedisin dhe tépranuara nga shoqéria. Automatizimi i bazés s¢ t&é dhénave pér regjistrin
pyjore dhe digjitalizimi i hartave, mbéshtetjen e kérkimit, zhvillimit teknologjik e
inovacioneve né& pyje, dhénia e shérbimit ké&shillimor dhe aftésimin e kapaciteteve
tépersonelit pyjor dhe administrativ lokal, harmonizimi ligjor e nénligjore, bashképunimi
institucional me struktura t& tjera t€ interesuara pér menaxhimin e géndrueshém e rruajtjen

e bio__c_j_iye_:_l_'sitetit.

Kodii Programit Emrii Programit Pérshkrimi i Programit

04260 Menaxhimi i e Shpenzime pér paga dhe sigurime
Pyjeve dhe shogérore pér punonjésit e
Kullotave shérbimit t€ pyjeve dhe kullotave.

Pérgatiti Maj 2022

Shpenzime pér mallra dhe
shérbimepér aktivitetet e
mbikéqyrjes dhekontrollit t&
operacioneve pyjore, si dhe
shfrytézimit té kullotave.
Shpenzime pér mirémbajtjen e
pyjeve dhe kullotave.
Shpenzime pér prodhimin dhe
administrimin e druve tézjarrit
pér popullatén.

Shpenzime pér investime pér
sistemime dhevepra malore
pérmbrojtjen e pyjeve, si dhe
pérndértimin dhe
rikonstruksionin e
ujémbledh&sve malore.



Realizimi i shpenzimeve sipas dy zérave kryesor, krahasuar me planin vjetor té rishikuar, rezulton
si mé poshté:

Shpenzimet korente, Plani vietor 2021 6.393. 000 leké,
Plani i Rishikuar 2021 6.393.000 leké&
Plani 12- mujorit, 6.393.000 leké
Fakti 12- mujorit 6.046. 000 leké

realizimi 84%.

Sipas ndarjes ekonomike paraget kéta tregues té pérmbedhur té realizimit té buxhetit
Janar —Prill 2022 :

000/ leke
Plan Plan e
Emertimi i Buxhet Buxhet el i [y
SaEte i : mujor Janar | % e realizimit
shpenzimit vjetor 4/mujor — Prill 2022
2022 2022
600+601 3601 1500 815 54
602-609 1220 600 224 37
230-231 1420 820 58 7
Totali 6241 2920 1097 38

Artikulli 600 + 601, shpenzime personeli &shté realizuar né masén 54%. Jané& derdhur rregullisht
kontributete e sigurimeve shogérore e shéndetesore, tatimi mbi t& ardhurat personale duke mos
krijuar borxhe dhe dificit prané organeve tatimore. Mosrealizimi I shpenzime pér personelin ka
ardhur

Artikulli 602 + 609, shpenzimet operative , &shté realizuar né masén 37%.
Artikulli 230 + 231, investime kapitale &shté realiazuar né masén 7% pasi kontrata éshté 1-vjecare.

Struktura e Pyjeve né drejtori ka 5 punonjés midis tyre 3 inxhinier pyjesh dhe t& cilét mbulojné té
gjithé territorin e bashkis¢ Berat me nje sipérfage 17.502 ha pyjesh .N& muajin Maj 2022 pér njé afat
6-mujor kemi parashikuar punésimin e 6 Rojeve sezonal pér parandalimin dhe rujatjen e zjarre né
fondin pyjor dhe kullosor né térritorin e Bashkisé Berat.

Me qéllim ndalimin e aktiviteteve t€ paligjshém né pyje, sidomos shfrytézimin dhe tregtimin t&
paligjshém té materjalit drusor, kemi kryer kontrolle t&¢ vazhdueshém né vénde dhe orare t&
ndryshme.

Pér kété qéllim kemi bashkpunuar dhe me institucionet e tjeré si Njésia Administrative, kryetarét e
fshatrave, Policia ¢ Rendit dhe até Bashkiake.
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Pér vitin 2022 DBAPU&ShV ka furnizuar né 12-mujorin e vitit 2021, Drejtoriné Ekonomike Té
Arsimit dhe popullatén e qytetit me dru njé sasi prej 748 mst me vileré 1.810.600 leké .

Shpérndarja analitike e shpenzimeve operative _analitike pér _programin 4260 pér periudhén
Janar — Prill 2022

Llogaria Plan Buxhet Realizimi 4-
Art. ekonomike | Emertimi 2022 mujor 2022
6022 6022010 | Rregjistrim pronash 200
6023 Shpenzime transporti dhe te tjera
6023 6023100 | Karburant dhe vaj per motor sharra 250 223
6024 6024100 | Udhetime e dieta 60
6021 6021002 | Plehra kimi, furnitura veterinare 120
Shpenzime per giramarrje mjetesh
6026 6026400 | transporti pér transportin e druve . 375
Shpenzime per mirembajtjen e tokave
6025100 | dhe aktiveve natyrore Korrita 120
Shpenzime per te tjera materiale vegla
6029 6029099 | pune 94,5
Totali 1219,5 223
Mijete dhe pajisje te tjera teknike ( pajisje
231 1020114 | per pyjet) 120
231 Blerje fidane pishe 700 58
231 Rikonstruksim Lera pyjore 600
Totali 1420 58

e Pérsa i pérket realizimit té buxhetit t& sektorit t& pyjeve mund t& themi se né zérin e
shpenzimeve operative jemi me realizim 37 % , mosrealizim jané zéra té cilat jané lidhur
kontrata 1- vjecare , por likujdimi do t& b&het sipas kérkesave t&¢ kontratés.

e Gjithashtu n& kuadrin e investimeve né& zbatim t& buxheti 2022 nga sektori i pyjeve dhe
kullotave &shté& parashikuar hartimi dhe realizimi i riparimit t& nj& Lere n& ekonoming pyjore
Hija e Roshnikut , fashtin kostren né 4-mujorin e dyté t& vitit 2022.

e Kemi realizuar shtimin e fondit pyjor me 7500 fidané pishe té buté né¢ Ekonominé Pyjore Mali
Partizan , kontrata ésht€ 1 vjecaré .
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Tabela e Invenstimeve sipas programit t&¢ Menaxhimit t& Pyjeve dhe Kullotave 2021

| Projektet e Investimeve |

[ Bashkia [
Menaxhimi i
Programi 3426 Pyjeve dhe
kullotave

Kost
0

R i Proseknt L L L G 2020 | 2021 | 2022 | 2022
Projektit ee Iinancimit Fillimit Pérlund.
Proje
Ktit
Buxh. I
Falet | Fake | Bishin | Fait4
mujori .
uar,
1020114 ——
Blerje Motor sharra 120 | speeif 2022 2022 120
1020180

Transf specif
Blerje peme fidane pishe [ 700 2022 2022 418 700 432
Shpenzime per ndertimin
¢ mureve rrethuese Lera | 600

Transf specif 2022 2022

PROGRAMI 4220

3. PROGRAMI I SEKTORIT TE BUJQESISE DHE MBROJTJES SE KONSUMATORIT

Ky sektor eshte i fokusuar ne zbatimin e Ligjit nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare
t& pronésisé né Republikén e Shqipérisé”. Ky realizim vjen si rezultat i bashkpunit me ZVRPP dhe
prefektura.

Realizimi i shpenzimeve sipas dy z&rave kryesor, krahasuar me planin vjetor t& rishikuar, rezulton
si mé& poshté:

Pérshkrimi i programit :

Garantimi i sigurisé ushqimore, shéndetit dhe mirqénies sé& kafshéve, dhe shéndetit té biméve pérmes
adoptimit té standardeve pérkatése t& BE-s€ né kuadrin normativ vendas, zhvillimit té kapaciteteve
administrative dhe infrastruktures fizike t€ nevojshme pér zbatimin e ké&tij kuadri normativ si dhe
forcimit te kontrollit zyrtar si element€ i réndésishém i sistemit te sigurisé ushqimore, per te

garantuar jeten dhe shendetin e konsumatorit, shéndetin dhe mirgénien e kafshéve dhe shéndetin e
biméve
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Shpenzimet korente, plani vjetor

plani 4- mujorit te pare,
Jfakti 4- mujorit te pare 453 900 leke

realizimi 71%.

17 361 000 leke,

643 800 leke

Sipas ndarjes ekonomike paragen kéta tregues t& pérmbedhur té realizimit t& buxhetit:

000/ leke
Emertimi i Plan Buxhet Plan Buxhet i?l)lrzljr:;;-_ %e
shpenzimit vietor 2022 4/mujor 2022 Priljl 2022 realizimit
600+601 17148 6438 4539 71
602-609 213
230-231
Totali 17361 6438 4539 71

Artikulli 600 + 601, shpenzime personeli éshté realizuar né masén 71%. Jané derdhur rregullisht
kontributete e sigurimeve shoqérore e shéndetésore, tatimi mbi té ardhurat personale duke mos
krijuar borxhe dhe dificit prané organeve tatimore. Kemi njé mos realizim pér arsye sepse n& sektorin
e Bujqésisé kemi 3 pozicione vakante .

Artikulli 602 + 609, shpenzimet operative , nuk kemi realizim pasi éshté planifikuar 4- mujorin e
dyte t& vitit 2022 dhe nuk ka asnjé faturé t& prapambetur dhe pa likujduar.

Analiza financiare e shpenzimeve operative Janar — Prill 2022

Realizimi

4 mujori

ART | Analiza | Lloji i sherbimeve Plan 2022 2022
602 | 6022010 | Shpenzime per rregjistrim pronash 100
602 | 6024100 | Shpenzime pér dieta 50
602 Shpenzime per mirémbajtje e objekteve specifike 63
Totali 213

Sektori | Bujgésisé

Pér perjudhén Janar — Prill 2022 si sektor me ané té sp. kadastrés prané késaj drejtorie, kemi
punuar maksimalisht pér tju dhéné zgjidhje sipas progedurave ligjore, té gjitha problemeve qé na
jané paraqitur prané drejtorisé toné apo né Nj. Administrative, si nga fermérét ashtu dhe nga
institucionet e tjera si ZVRPP Berat, Prefektura Berat, Ministria e Bujqésis€, Qarku Berat, Projekti
TAP etj.
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Fondi i toké bujqésore gjithsej si Bashki = 14764 Ha nga kjo:
Toké shtetérore = 3324 Ha
Toké e kultivuar = 11440 Ha (mar me ligjin 7501) nga kjo mbjellé¢ me kulturat si mé
poshté:
e Ullishte 3724 ha
e Pemé frutore 1143 ha
e Vresht 653 ha

e Bimé arash 5920 ha (drithra, perime, foragjere etj.)

Nga ana joné jané trajtuar t€ gjitha kérkesat e paraqitura dhe sipas rastit kemi dérguar kérkesg pér
plotésim dokumentacioni ZVRPP Berat, fermeréve apo institucioneve te tjera.

DREJTORI
A . ¢ SHQIPAN
Arjan Shk&mbi 4t " 050 4500
P S\

\
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"Raporti i_Monitorimit te Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve 4- mujori_2022"

ne 000/leke
Emri i Grupit 00 | Kodii Grupit |
Programi 4220 Kodi i Programit
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit . . .
paraardhes Plan Plan ._u___mm»mq Plan _ Rishikuar| Plani i _umzc.n_..mm _um:E.__._mw\ Diferenca
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2022 Viti 2022 4-mujori 4muijori
600 Paga 12.381 14.715 14.715 14.715 4.100 3.875 -225
601 Sigurime Shoqérore 2.056 2.433 2.433 2.433 700 665 -35
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 43 213 213 213 120 -120
603 Subvencione
604 Transferta Korente té Brendshme
605 Transferta Korente té Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 30
Nen-Totali Shpenzime Korrente 14.510 17.361 17.361 17.361 4.920 4.540
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trup&zuara
232 Transferta Kapitale
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj
Totali - Shpenzime Kapitale 0

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit

Emri Arjan Shkembi /. O Emri Kamberije Selimi

Firma J X ) _Financa |\  Firma /~ Usnd
A \.\\ ( 4 3

/ v |




"Raporti i Monitorimit te Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve 4- mujori 2022"

ne 000/leke
Emri i Grupit 00 [ Kodi i Grupit |
Programi 4260 Kodi i Programit
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit ; A
S Plan Plan Fillestar |Plan _ w_m_...x:m_. Plani i _um._._c.n:mm voz:m:m.m\ Diferenca
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2022 Viti 2022 4-mujori 4mujori
600 Paga 3.031 3.090 3.090 3.090 1.000 708 -292
601 Sigurime Shogérore 468 511 511 511 330 106 -224
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 2.012 992 992 1.220 800 223 -577
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente t& Brendshme 0
605 Transferta Korente té Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0
Nen-Toftali Shpenzime Korrente 5.511 4.593 4.593 4.821 2.130 1.037 -1.093
230 Kapitale t& Patrupézuara 0
231 Kapitale t& Trupézuara 535 1.300 1.300 1.420 700 58 -642
232 Transferta Kapitale
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj
Totali | ___ Shpenzime Kapitale o LBis ke a0 e pa00 1.420 700 58
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte
Emri Arjan Shkembi Emri Kamberije Selimi
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma WV  Financa , Firma w
Data X, ]ORN _ Data .\ YT
\ | ,
R o —



"Raporti i Monitorimit te Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve 4-mujori_2022"
ne 000/leke
Emri i Grupit 00 | Kodii Grupit |
Programi 4240 Kodi i Programit
(1) 2 (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
o Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Fakti
ALk Exmsrting ELMM.:% Plan Plan Fillestar |Plan i Rishikuar| Plani i Periudhes| Periudhes/ | Diferenca
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2022 Viti 2022 4-mujori 4mujori
600 Paga 3.063 3.962 3.962 3.962 1.100 911 -189
601 Sigurime Shoqgérore 549 655 655 655 230 145 -85
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 8.536 9.882 9.882 10.266 2.884 718 -2.165
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente t& Brendshme 0
605 Transferta Korente té Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 12.148 14.499 14.499 14.883 4.214 1.775 -2.439
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 1.067 1.200 1.200 5.200 4.700 -4.700
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 1.067 1.200 1.200 5.200 4.700 0 -4.700
230 Kapitale té& Patrupézuara 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0
Totali  Shpenzime Kapitale | 1.067 1.200 1.200 5.200 4.700 0 -4.700
Shpenzime nga Té ardhurat jash 0
nte + kapi hp r , -7.139
Emri Arjan Shkembi /" * Enmri Kamtberije Selimi
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma | ~N Financa Firma I \\ .
Data Data /Y]

\




Sl nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te trequesve te performances/produkteve te programit”
a e Raportimit: 4-MUJORI-2022
EJTORIA E B.AP.USSH.V bdiiGru 0 |
Kodi i Progra).4240.4260 4220
000/leke | n " v Luhatjet ne Koston per Njes|
Sasia Kosto
Sasia Kosto
Kosto Kosto i Shpenz! Sasia
Faktik| Shpenzim per Sasia Shpenzi per nv-._-v:ﬂ et Pei Faktik Shpenzi «.l~
e ot Njesi | (sipss | ™ | Njesi | to | (sipas | (sipas | w(ne | Tt | Niest Komen
Njgsia |(sipas| (sipas | oo | Do | (sipa | (G | ik | planitto | plant | fund | Fakike | Faktike| Vaivol | vervon [ veivom (T
matese | vitit vitit vitit | te vitit planit te (ne fund| (ne
Vitit planit te| arte te te d- . fund to
.ﬂ..nq o | paraard |korent)| | o | vitit | vitit | tevitit | rishiku | Mujort| oo | R
) hes) korent) | korent)| korent) | arte t) ) Korent)
4- vitit
pnaxhimi dhe funksionimi | |oumer 21 |1as10  [ss1 |23 |173s1 785 |21 |asn 23 |20 [asa0 |22 |<se 1219|1458 i
B.A.PU&SH.V
. oy [ 7 4218 (63 7 4817 |se0 |7 1330 [180 |5 1058 212 (391 -1.050 -1.240
Bnaxhimi che funksionimi |
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